
 

1 

 

Zarządzenie Nr 33//2020 

Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 5 lutego 2020 r. 

 

w sprawie określenia zasad i warunków realizacji przez Gminę Miejską Ciechanów 

Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Ciechanów 

na lata 2016 – 2032  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506, ze zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 8 i art. 403 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r., poz. 1396, ze zm.) 

w związku z § 3 Uchwały Nr 180/XV/2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 23 grudnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta 

Ciechanowa na lata 2016 – 2032, zarządza się, co następuje: 

§ 1 

 

1. Ustala się szczegółowe zasady i warunki realizacji programu w zakresie usuwania 

przez Gminę Miejską Ciechanów: 

1) wyrobów zawierających azbest z pokryć dachowych obiektów, będących własnością osób 

fizycznych (w tym wspólnot mieszkaniowych), nieprowadzących działalności gospodarczej 

lub użytkowanych przez miejskie jednostki organizacyjne oraz z obiektów na terenach 

ogródków działkowych,  

2) odpadów zawierających azbest, czasowo składowanych na terenie nieruchomości, 

należących do osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej 

(w tym wspólnot mieszkaniowych) oraz na terenach ogródków działkowych, 

3) położonych na terenie miasta Ciechanów. 

2. Zakłada się realizację programu ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie i środków budżetu miasta, uzyskanych z tytułu opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska. 

 

§ 2 

 

1. Określone w § 1 ust. 1 usługi wykonywane są na wniosek. 

2. Wnioskodawcą o wykonanie usługi mogą być osoby posiadające tytuł prawny 

do nieruchomości, na której znajduje się obiekt, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1) lub osoby 

posiadające zgodę jej właściciela oraz członkowie (posiadacze) ogródków działkowych. 

3. Wniosek o wykonanie usługi, składa się w terminie określonym przez Urząd Miasta 

Ciechanów, wg wzoru stanowiącego załącznik do zarządzenia wraz z załącznikami: 

1) kopią dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (przy współwłasności 

oświadczenie współwłaścicieli dotyczące zgody na prowadzenie prac określonych 

we wniosku); 

2) oświadczeniem właściciela/i nieruchomości w przypadku braku tytułu prawnego lub tytułu 

użytkowania wieczystego czy też zgodą właściciela (wieczystego użytkownika) dla terenów 

stanowiących ogrody działkowe; 



 

2 

 

3) informacją o wyrobach zawierających azbest wg wzoru stanowiącego załącznik 

do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań 

w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania 

i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby 

zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r., Nr 8, poz.31); 

4) kopią dokumentu potwierdzającego zgłoszenie zamiaru przystąpienia do prac związanych 

z demontażem materiałów budowlanych zawierających azbest organowi administracji 

architektoniczno-budowlanej, tj. Staroście Ciechanowskiemu (wymagane na 21 dni 

przed planowanym rozpoczęciem robót) lub kopią wymaganego pozwolenia na budowę 

przy zmianie konstrukcji obiektu podczas rozbiórki elementów budowlanych zawierających 

azbest (lub oświadczenie o wystąpieniu o uzyskanie dokumentu stanowiącego podstawę 

rozpoczęcia robót budowlanych – w terminie określonym przed rozpoczęciem robót 

i uzupełnienie załącznika do wniosku przez rozpoczęciem usługi).  

 

§ 3 

 

1. Wniosek o wykonanie usługi, określonej w § 1 ust. 1 rozpatruje komisja powołana 

przez Prezydenta Miasta Ciechanów. 

2. Wnioski rozpatruje się według kolejności wpływu, a złożone po terminie podanym przez Urząd 

Miasta Ciechanów na początku każdego roku kalendarzowego, ujmowane będą na liście 

rezerwowej. W przypadku możliwości uzupełnienia wniosku, składanego do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, będą one uwzględnione lub przesunięte, 

za zgodą wnioskodawcy na kolejny rok kalendarzowy. 

3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany 

do ich uzupełnienia. Rozpatrzenie wniosku nastąpi tylko w przypadku jego uzupełniania. 

4. Wniosek zostanie oddalony jeżeli: 

1) zostanie złożony po rozpoczęciu lub wykonaniu prac demontażowych przez inny 

podmiot niż wykonawca wybrany przez Gminę Miejską Ciechanów; 

2) przeprowadzona kontrola wykaże, że zawarte we wniosku dane są niezgodne 

z rzeczywistością; 

3) zostanie złożony przez nieuprawniona osobę. 

5. Komisja, o które mowa w § 3 ust. 1 przeprowadza kontrolę obiektu lub nieruchomości 

w ustalonym przez wnioskodawcę terminie celem weryfikacji informacji podanych we wniosku. 

 

§ 4 

 

Po upływie terminu naboru wniosków na aktualny rok kalendarzowy, komisja po weryfikacji, 

kontroli obiektów, przygotowuje listę osób zakwalifikowanych do realizacji programu i opracuje 

wniosek celem złożenia (w ogłoszonym terminie naboru) do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie o udzielnie dotacji na realizację programu. 

§ 5 

 

1. Prace związane z usuwaniem wyrobów i odpadów zawierających azbest prowadzone będą 

przez wykonawcę, wybranego przez Gminę Miejską w postępowaniu o udzielnie zamówienia 



 

3 

 

zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 1843, ze zm.). 

2. Usługa wykonywana będzie przez ww. wykonawcę w terminach uzgodnionych 

z poszczególnymi wnioskodawcami. 

§ 6 

 

1. Realizacja programu nie obejmuje refinansowania, poniesionych przez użytkowników 

wydatków na prace związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest. 

2. Realizacja programu nie obejmuje kosztów związanych z zastąpieniem usuniętych wyrobów 

zawierających azbest wyrobami innymi. 

 

§ 7 

 

Prezydent Miasta Ciechanów zawiera umowę na realizację prac w zakresie usuwania wyrobów 

zawierających azbest i dokonuje rozliczenia z wykonawcą, o którym mowa w § 5 ust. 1 

zarządzenia. 

 

§ 8 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarz Miasta Ciechanów. 

 

§ 9 

 

Traci moc zarządzenie Nr 2/2016 Prezydenta Miasta Ciechanów z dnia 11 stycznia 2016 r.  

 

§ 10 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

          

 

Prezydent Miasta 

 

               /-/ Krzysztof Kosiński 

 

 

 

 

 



 

4 

 

Załącznik do Zarządzenia Nr 33/2020 

Prezydenta Miasta Ciechanów z dnia 

05.02.2020 r. 

 

Ciechanów, dnia ……………… 

  

Urząd Miasta Ciechanów 
 

Wydział Gospodarki Odpadami 

i Ochrony Środowiska 

Plac Jana Pawła II 6 

06-400 Ciechanów 
 

 

WNIOSEK O PRZYSTĄPIENIE DO REALIZACJI PROGRAMU USUWANIA WYROBÓW 

ZAWIERAJACYCH AZBEST Z TERENU MIASTA CIECHANOWA 

 

1. Wnioskodawca: 

Imię i nazwisko: ……………………………………………..…………………………..…………….. 

Adres: ……………………………………………………………………………………………………. 

Telefon: .…………..……………………………………………………………………………………. 

2. Położenie nieruchomości, gdzie występują wyroby/odpady zawierające azbest: 

Adres nieruchomości: ..………….…………………………………………………………………….… 

Oznaczenie działki: nr ew. ……………………….. obręb ….…………………………………………...  

3. Prawo do dysponowania nieruchomością: 

Własność/użytkowanie wieczyste (skreślić niewłaściwe) 

Współwłasność (podać współwłaścicieli) ..……………………………………………........................... 

…………………………………………………………………………………………….……………... 

Na terenie nieruchomości jest/nie prowadzona działalność (podkreślić właściwe). 

4. Rodzaj obiektu: 

Budynek (np. mieszkalny, gospodarczy) ……………………………, inny ……………………………. 

 

 



 

5 

 

5. Rodzaj wyrobów zawierających azbest: 

Płyty azbestowo-cementowe (faliste/płaskie) …………………, inne ………………………………….. 

6. Ilość wyrobów/odpadów zawierających azbest (m2 lub kg):  ……………………….  

7. Planowany termin wykonania  prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających 

azbest: ……...…………………………………………………………………………………... 

8. Załączniki: 

− kopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (przy współwłasności 

oświadczenie współwłaścicieli dotyczące zgody na prowadzenie prac określonych 

we wniosku); 

− oświadczenie właściciela/i nieruchomości w przypadku braku tytułu prawnego lub tytułu 

użytkowania wieczystego (dla terenów stanowiących ogrody działkowe) wyrażające zgodę 

na usunięcie wyrobów zawierających azbest, dla terenów stanowiących ogrody działkowe; 

− informacja o wyrobach zawierających azbest wg wzoru stanowiącego załącznik 

do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań 

w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania 

i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające 

azbest (Dz. U. z 2011 r., Nr 8, poz. 31); 

− kopia dokumentu potwierdzającego zgłoszenie zamiaru przystąpienia do prac związanych 

z demontażem materiałów budowlanych zawierających azbest organowi administracji 

architektoniczno-budowlanej, tj. Staroście Ciechanowskiemu (wymagane na 21 dni 

przed planowanym rozpoczęciem robót) lub kopią wymaganego pozwolenia na budowę przy 

zmianie konstrukcji obiektu podczas rozbiórki elementów budowlanych zawierających azbest (lub 

oświadczenie o wystąpieniu o uzyskanie dokumentu stanowiącego podstawę rozpoczęcia robót 

budowlanych – w terminie określonym przed rozpoczęciem robót i uzupełnienie załącznika 

do wniosku przez rozpoczęciem usługi).  

  

 

 

 

………………………………   

(czytelny podpis Wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 


